Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Mangabeiras, Maceió – AL, Salas 906, CEP: 57037-
532 Fone: (82) 3336.8709 - Fone: (82) 3221.5305 - CNPJ/MF n.º 00.226.552/0001-12

Site:         www.cress16.org.br         -         E-mail:         cress@cress16.org.br

Resolução CRESS 16ª Região/AL Nº 0005, de 03 de fevereiro de 2023

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais:

Considerando as disposições previstas na Resolução CFESS nº 582/2010 e alterações
posteriores e na Resolução n° 792/2017;

Considerando o Parecer exarado pela Comissão de Registro deste Regional;

Considerando a aprovação da presente Resolução pela Diretoria em reunião realizada em 03
de fevereiro de 2023.

RESOLVE DEFERIR O PEDIDO DE:

Art. 1º – INSCRIÇÃO PRINCIPAL para:

N° ORD. NOME DO(A) REQUERENTE PROTOCOLO
1. ARACELLY DORILEA COSTA CAVALCANTE 000215/2023
2. ARIANA MARIA CORREIA DE HOLANDA 006275/2022
3. BRENDA RAYANNE SAMPAIO DE OLIVEIRA 000436/2023
4. CLOVIS DOS SANTOS JUNIOR 000582/2023
5. DEBORAH EVELLYN ANDRADE SANTOS 000582/2023
6. JOELMA MARIA DOS SANTOS 000365/2023
7. LAINNE RODRIGUES VALÕES FRANÇA 000365/2023
8. MÁRCIA MACEDO MELO 000592/2023
9. MARIA CÉLIA DOMINGOS DOS SANTOS 00682/2023

10. MARIA IZABELLA NEVES DE MELO 000387/2023
11. MARIA VÂNIA BALTAZAR DE OLIVEIRA 000670/2023
12. MARIANA BARROS PEIXOTO 000203/2023
13. MIRLEY DA SILVA DINIZ 000379/2023
14. SILVANA CRISTIANE CERQUEIRA FONSECA 000615/2023
15. SIMONE BARBOSA DA SILVA 008204/2023
16. VANESSA MARTINS SANTOS CORDEIRO 000101/2023

Art. 2º – INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. FILIPE SILVA NERI 6682 000578/2023

Art. 3º – REINSCRIÇÃO para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ANA CÉLIA DA SILVA AMORIM 2272 000324/2023
2. JOSEANE DA SILVA BARROS 5492 000641/2023
3. KARINE MÉRCIA TENÓRIO ARAÚJO 4944 000194/2023
4. LUCIANA SILVA BRITO 3454 0000579/2023
5. SORAYA SOUSA SOARES 2664 0000309/2023
6. THAYSE CLÉCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 3910 000514/2023

Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Mangabeiras, Maceió – AL, Salas 906, CEP: 57037-
532 Fone: (82) 3336.8709 - Fone: (82) 3221.5305 - CNPJ/MF n.º 00.226.552/0001-12

Site:         www.cress16.org.br         -         E-mail:         cress@cress16.org.br

Art. 4º TRANSFERÊNCIA para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. MICHELLE DOS SANTOS OLIVEIRA 4289 000549/2023
2. RENATA MARIA SOARES ROCHA MOURA 1850 000429/2023
3. WALDENE MAIA DOS SANTOS 6683 000429/2023

Art. 5º CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ALEXSANDRA CAVALCANTE DE MELO 5128 000225/2023
2. ANA KATTY DOS SANTOS FORTES 5707 00663/2023
3. CLAUDIA LÚCIA SIQUEIRA MOURA 3727 000594/2023
4. FERNANDA RAQUEL CAVALCANTI DE LIMA 6327 000199/2023
5. JÉSSICA ARIELLE DO NASCIMENTO DE FRANÇA 4824 000236/2023
6. JOSEANE DE QUEIROZ CARVALHO DOS SANTOS 1395 000400/2023
7. JOSEFA DENISE TORRES DA ROCHA 5871 000617/2023
8. JOSYANNE PEREIRA DA SILVA 4022 000352/2023
9. JORGE LUIS REIS MUNIZ 4746 000619/2023
10. LILIANE MARIA DA SILVA 4011 000540/2023
11. LUCIENE DA SILVA SOARES 3099 000557/2023
12. MARCIAL DUARTE LIMA 5598 000561/2023
13. MARIA PATRICIA VIEIRA DA SILVA 4447 000642/2023
14. NAYARA SIVA DE SOUZA 5421 00595/2023
15. RAQUEL SILVA BARBOSA 3027 000593/2023
16. RENATA CAMPOS ALVES LIMA 5156 000399/2023
17. ROLDRIANE CAVALCANTE DO NASCIMENTO 4670 000466/2023
18. ROSSANA SACHA PINTO MENDES 4491 000179/2023
19. SANDRA DA SILVA FARIAS 6288 000457/2023

Art. 6º- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ANA MÁRCIA AGRA LEMOS DE CARVALHO 1082 007923/2023

Marciângela Gonçalves Lima
Conselheira Presidente